2

[bookmark: _GoBack]
Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О реализации Закона Удмуртской Республики
 «О патриотическом воспитании в Удмуртской Республике»

Заслушав информацию председателя постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по науке, образованию, культуре, национальной и молодёжной политике и спорту Т.В. Ишматовой, министра по физической культуре, спорту и молодёжной политике Удмуртской Республики А.И. Варшавского, первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Балезинский район»                   Е.А. Касимовой, председателя Региональной общественной организации «Удмуртская организация Российского Союза Молодёжи» Д.А. Машина                об организации системы патриотического воспитания в Удмуртской Республике, Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Правительству Удмуртской Республики продолжить работу по организации межведомственного взаимодействия и взаимодействия между органами государственной власти Удмуртской Республики и общественными объединениями в сфере патриотического воспитания граждан в Удмуртской Республике.
3. Рекомендовать Правительству Удмуртской Республики продолжить разработку нормативных правовых актов для реализации Закона Удмуртской Республики «О патриотическом воспитании в Удмуртской Республике».
4. Рекомендовать Министерству по физической культуре, спорту и молодёжной политике Удмуртской Республики, как уполномоченному исполнительному органу государственной власти, ответственному за реализацию государственной политики в сфере патриотического воспитания, включить итоги мониторинга правоприменения Закона Удмуртской Республики «О патриотическом воспитании в Удмуртской Республике» в ежегодный отчёт Главе Удмуртской Республики о состоянии в сфере патриотического воспитания в Удмуртской Республике.
5. Обратиться к депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Белоусову, В.В. Бузилову,                         А.Б. Василенко, А.Е. Загребину, А.К. Исаеву, И.В. Сапко, И.К. Сухареву                 с предложением об ускорении принятия федерального закона                           «О патриотическом воспитании граждан Российской Федерации».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по науке, образованию, культуре, национальной и молодёжной политике и спорту.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики	                                                        А.М. Прасолов

г. Ижевск
13 февраля 2020 года
№ __ -VI

проект вносит:
постоянная комиссия
Государственного Совета
Удмуртской Республики по науке,
образованию, культуре,
национальной и молодёжной
политике  и спорту	                                                                Т.В. Ишматова